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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. august 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 542 (alm. del) efter ønske fra Mads Fuglede (V) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 542: 

 

Vil ministeren svare på, om ministeren mener, at regeringens nuværende tiltag 

mod terror på Kærshovedgård, herunder uddannelse af personale og implemente-

ring af anbefalingerne fra den såkaldte Bjelkegruppe er tilstrækkelige til at imødegå 

terrortruslen på Kærshovedgård, og vil ministeren redegøre for, om ministeren vil 

gennemføre yderligere tiltag for at imødegå terrortruslen på Kærshovedgård? Der 

henvises til artiklen "Beboer på Kærshovedgård mistænkt for at være al-Qaeda-le-

der i Skandinavien” fra B.T. den 19. august 2022 

  

Svar: 

 
For så vidt angår nuværende tiltag på Udrejsecenter Kærshovedgård henvises der 
til tidligere besvarelser af UUI spørgsmål nr. 436 og 437 (Alm. del) af 12. maj 2022. 
Det bemærkes i den forbindelse, at de af Bjelkegruppens anbefalinger, som alle-
rede er implementeret, herunder bl.a. justering af indberetningsordningen, er an-
befalinger, som myndighederne har implementeret inden for egne rammer.   
 
Jeg vil gerne understrege, at danskernes sikkerhed er regeringens højeste priorite-
ring. Derfor nedsatte den forhenværende justitsminister den såkaldte Bjelke-
gruppe, der i løbet af efteråret forventes at komme med anbefalinger til, hvordan 
vi kan styrke indsatsen overfor løsladte terrordømte og radikaliserede, herunder 
udviste udlændinge, som efter afsoning skal indkvarteres på Udrejsecenter Kærs-
hovedgård. Jeg ser frem til at læse Bjelkegruppens næste rapport, som jeg forven-
ter indeholder anbefalinger, der kan bidrage til at imødegå den trussel, der kan 
udgå fra personer indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård.  
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